(tit. 52, l. 1) J Ctp 3.29.43; IP 5.51

---

<sup>1</sup> De partu ancille, si inscio vel invito domino expositus fuerit add. as rubr. M

<sup>2</sup> Cap. 51 CVBSLHM; Cap. 51, cap. 1 P; Cap. 1. i. A

<sup>3</sup> tit. i om. H

<sup>4</sup> -eris PV<sup>2</sup>BSAM; -ueris CRL; ? V

### 96\*

<sup>1</sup> Titulo II

<sup>2</sup> Unusquisque sobolem suam nutriat; quod si exponendam putaverit, animadversioni que constituta est, subiacebit. Sed nec dominis vel patronis repetendi aditum relinquimus, si ab ipsis expositos quodammodo ad mortem, voluntas que

---

<sup>1</sup> Item de partu servili add. as rubr. M

<sup>2</sup> Sancimus - procreatus (cf c 97) add. and canc. S

misericordie est amica, non collegerit. Nec enim suum dicere poterit, quem pereuntem contempsit.

(tit. 52. l. 2) ] Ctp 3.29.44; IP 5.52

### 97\*

#### *<sup>1</sup>Titulo III*

Sancimus nemini licere, sive ab ingenuis genitoribus puer parvus<sup>2</sup> procreatus, sive a libertina<sup>3</sup> progenie, sive servili conditione maculatus, expositus sit, eum puerum in suum dominium vindicare, sive nomine<sup>4</sup>, sive ascriptione, sive colonarie conditionis. Sed neque his qui eos nutriendos sustulerunt licentiam concedi penitus eum<sup>5</sup> quadam distinctione<sup>6</sup> eos tollere, et educationem eorum procurat<sup>7</sup> sive masculi sint sive femine, ut eos vel loco liberorum, vel loco servorum, aut colonorum habeant, sed nullo discrimine habito, hi qui ab huiusmodi hominibus educati sunt, liberi et ingenui appareant.

(tit. 53. l. 3) ] Ctp 3.29.45; IP 5.53

<sup>1</sup> Ne quis puerum cuiuscunque conditionis expositum sibi vindicet in servum add. *as rubr.* M

<sup>2</sup> parvus CPSL; parvulus AM

<sup>3</sup> sive a lib. *in mg.* C

<sup>4</sup> dictum (?) add. A, dominii add. M, om. CPS

<sup>5</sup> eum CPS; cum AM

<sup>6</sup> [distinctione M<sup>2</sup>] ita add. M, om. CPSA

<sup>7</sup> -at CPSA; -are M

### 98\*

#### *<sup>1</sup>Cap. 50, tit I*

Servorum capitnis criminibus dampnatorum peculia dominis non auferri notum est; sed quod servum dominus habuisse probaverit, recipiet.

(lib. 9, tit. 49 l. 1) ] Ctp 3.29.46

<sup>1</sup> De servis damnatis, quid rerum suarum ad dominos pertineat add. *as rubr.* M

### 99\*

#### *<sup>1</sup>Cap. 2, tit. II*

Si cuiusdam criminis servus<sup>2</sup> obnoxius postulatur, dominus eum defendere potest, et in iudicio sistere accusatoris intentionibus responsurum. Post probationes<sup>3</sup> autem criminis non ipse dominus sed servus pro suo delicto condemnationem sustinebit<sup>4</sup>.